
Podpora sportování znevýhodněných dětí v LK
01. 08. 2019 00:00

Předět žádosti:

Žadatel žádal o informace týkající se podpory sportovní aktivity tzv. znevýhodněných dětí
( např. dětí z nízkopříjmových rodin, z neúplných rodin, z dětských domovů, z vyloučených
lokalit atd.), konkrétně jakým způsobem byly ze strany Libereckého kraje tyto děti
podporovány v oblasti sportu a tělovýchovy v uplynulých třech letech, jak je tato podpora
realizována nyní a jak bude realizována v následujících letech, a dále žádal o
poskytnutí příslušných dokumentů, které budou dokládat výše uvedenou realizaci podpory.

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil, že Libereckým kraj podporuje sportovní aktivity znevýhodněných dětí
v rámci standardních aktivit sportovních klubů a podobných organizací prostřednictvím
dotačních programů z Dotačního fondu vyhlašovaných Libereckým krajem v oblasti
tělovýchovy a sportu. Podmínky programů schvalují příslušné orgány kraje. Účelem programů
je podpora sportovních činností dětí a mládeže bez ohledu na jejich sociokulturní zázemí; to,
zda jsou v jejich rámci podporovány znevýhodněné děti, záleží vždy na obsahu projektů, na něž
jsou požadovány dotace.

Vyhlášení dotačních programů je zveřejňováno na stránkách kraje - aktuální ročník je
dostupný na
https://dotace.kraj-lbc.cz/4-26-Podpora-sportovni-cinnosti-deti-nbsp-mladeze-nbsp-ve-n
bsp-sportovnich-organizacich-r673190.htm.

Programy v roce 2016:

4.20: Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení (celkový finanční objem v programu:
5.500.000 Kč, individuální dotace: 50.000-200.000 Kč)
4.21: Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací (celkový finanční objem
v programu: 2.200.000 Kč, individuální dotace: 40.000-150.000 Kč)
4.22: Sport handicapovaných (celkový finanční objem v programu: 400.000 Kč, individuální
dotace: 20.000-100.000 Kč)
4.23: Sportovní akce (celkový finanční objem v programu: 3.900.000 Kč, individuální dotace:
20.000-100.000 Kč)

Programy v roce 2017:

https://dotace.kraj-lbc.cz/4-26-Podpora-sportovni-cinnosti-deti-nbsp-mladeze-nbsp-ve-nbsp-sportovnich-organizacich-r673190.htm
https://dotace.kraj-lbc.cz/4-26-Podpora-sportovni-cinnosti-deti-nbsp-mladeze-nbsp-ve-nbsp-sportovnich-organizacich-r673190.htm


4.22: Sport handicapovaných (celkový finanční objem v programu: 500.000 Kč, individuální
dotace: 20.000-100.000 Kč)
4.23: Sportovní akce (celkový finanční objem v programu: 5.000.000 Kč, individuální dotace:
50.000-100.000 Kč)
4.26: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017 (celkový finanční
objem v programu: 14.600.000 Kč, individuální dotace: 100.000-1.000.000 Kč)

Programy v roce 2018:

4.23: Sportovní akce (celkový finanční objem v programu: 5.000.000 Kč, individuální dotace:
50.000-300.000 Kč)
4.26: Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2018 (celkový
finanční objem v programu: 18.000.000 Kč, individuální dotace: 10.000-500.000 Kč)

U všech programu maximální výše podpory kraje ze způsobilých výdajů činila 70%. Současně
mohou být znevýhodněné děti podpořeny rovněž v rámci Programu volnočasových aktivit
(oblast podpory školství a mládež), který byl v zohledněných letech rovněž vyhlašován a
aktuální znění vyhlášení a podmínek lze najít na
https://dotace.kraj-lbc.cz/4-1-Program-volnocasovych-aktivit-r673165.htm.

Tento program je zaměřen především na podporu projektů, jejichž účelem je realizace aktivit
pro děti a mládež ve volném čase, a to včetně rekreačního sportování a obsahově byl program
v minulých letech stejný. Ani v tomto programu nejsou speciálně vyčleňovány aktivity pouze
pro znevýhodněné děti, ale mezi žadateli o dotace jsou subjekty, které se věnují této skupině
dětí. Nicméně ne vždy je tato skutečnost uvedená v projektu, protože žadatelé jsou často vedeni
snahou znevýhodněné děti nestigmatizovat zveřejněním skutečnosti, že podpora, o kterou
žádají, směřuje specificky znevýhodněným dětem. Nicméně z důvodu obsahu a počtu projektů
měl Liberecký kraj vždy za to, že nebylo a není nutné vyhlašovat speciální program pro
znevýhodněné děti.

Pokud jde o to, jak bude podpora sportování znevýhodněných dětí realizována v následujících
letech, detailně tato otázka ještě nebyla příslušnými orgány kraje rozhodnuta, nicméně
nepředpokládá se, že by se tak mělo dít zásadně jiným způsobem, než v letech minulých.
Rozhodování bude probíhat v rovině, které z výše uvedených dotačních programů budou
vyhlášeny i v následujících letech.

V příloze KÚ LK žadateli zaslal požadované dokumenty, dokládající výše uvedenou realizaci
podpory.

https://dotace.kraj-lbc.cz/4-1-Program-volnocasovych-aktivit-r673165.htm

